b ij

Ioannis Despauterij, Niniuitæ.

Pentameter versus cōstat quinq; pedibus, quorū tertius semp spondæus est, quartus & quintus anapæsti, reliqui spōdæi aut dactyli, vel hi mixti vt vis. semp aut assit pētemimer? . Testimonio sunt Marti. Om̄ibus inuideas liuide nemo tibi. Oui. li. i. tristi. Indelibatas cuncta sequitur opes. Ibidē. Nullus ad amissas ibit amicus opes. Martia. Si post fata venit gloria non ppero, Scāde Om̄ibus. dacty. Inuide. dacty. as li. spōdæus vide ne. anap. mo tibi, anap. nunc; tertio loco est Iambus, quia per cæsuram fit spondæus, licet id cauendū sit, vt dixi. Ouid. Arte leuis currus, arte regendus amor. Nec vltimo loco aliquando est tribrachus, quia vltima cuiusq; est cōmunis syllaba versus. Hunc scandendi modum, video veteribus placuisse. Quintilia. lib. ix. de compositione, optime est fini iunctus anapæstus, vt qui sit pentametri finis. Ouid. in lib. iij. de Ponto ad Cupidinem ait. Tu mihi dictasti luuenilia carmina primum. Apposuisenis te duce quinq; pedes. Sido. in p̄fatione de laudibus Narbonis, Misisti mihi multiplex poema. Doctum, nobile, forte, delicatū. Ibant hexametris superbientes. Et vestigia iuncta sed minora, Per quinos elegi pedes ferebant. Aliter scandunt Gaguinus, Verulanus, Nebriffensis, nec damno, quia idem genus s̄pe diuerso modo metiri possumus, neq; auctore carent, quia in centumetro Seruius ait. Elegiacum cōstat pentemimeri, prima heroica, secunda dactylica, ut est hoc. Mœret diffusis, flens elegia comis. Elegiacū. id est versus pentameter cōstat pentemimeri heroica. id est duobus dactylis vel duobus spondæis, vel spondeo & dactylo aut cōtra, & syllaba partem orationis terminante, quæ longa est vel positione, vel sua natura, vel cæsura licentia, hinc sequitur pentemimeris dactylica. id est duo dactyli & syllaba. Et si dicas pētameter dicitur a pente. id est quinq; & metron, id est mensura, ergo habet quinq; mensuras seu pedes. dicunt duas illas syllabas cæsurarū quasi vnus pes sit, facere mensurā quintam. Inuenies tamen pentametrum sine cæsura heroica, sed admodū dure quare non imitari vellem vllō modo. Catul. ad ianuam. Speraret nec linguam esse nec auriculā. Idem ad Mallium. Muneraq; & musarū hinc petis & Veneris. Ibidem. Qua venies vna atq; altera rursum hyems. Ibidem Troia virum & virtutū oim acerba cinis. Idem ad amicū. Illam affligit odore ipse perit podagra. Idem ad ingrātū. Quomodo qui me vnū atq; vnicum amicū habuit. & ad Lesbiam. Nec desistere amare omnia si facias. Ex his liquet Catullū in hoc genere fuisse interim duriusculū. ¶ Desinit pentametrum venustissime in dictionem dissyllabam, nec male in tetrasyllabam pentasyllabamq; interim etiam in hexasyllabam, Duriter aut in trissyllabam.

Elegiacū.

Obiectio

Pentametri decorum.

durissime in monosyllaba nisi enclitica sit, quæ ad superioris dictio-
 nis substantiã pertinere videtur, aut nisi monosyllaba precedat. Nec
 tñ quæ grãmaticis dura vident, poetæ vsq; quaq; refugerūt, de om-
 nibus afferam pauca testimonia. Ouid. i. Tristi. Interdicta mihi cerni-
 tur Italia. Mart. Dantur opes nullis nũc nisi diuitibus. Propert. Con-
 tactũ nullis ante cupidinibus. Helena ad Paridem. Nec sedeo duris
 torua supercilijs. Martia. Protinus ingentes sunt inimicitia. Proper-
 tius in principio li. pri. Et caput impositis p̄silit amor pedibus. Idem
 Et veniant hederẽ sponte sua melius. Sic idem alibi s̄pius. Tibullus.
 Fecit, & antiq; imposuit larib⁹. Idem. cantat & ap̄ plauso tela sonat
 latere. si idem s̄pius. frequẽtissime ꝑo Catullus vt ad aus. lenã. Qd̄
 nec das nec fers s̄pe facis facinus. Idẽ ad Corneliũ Cuius sit penitus
 nota fides ani &c. Mart. lib. ij. Delicia p̄p̄si q̄ fuerãt dñi. Et alibi. Nec
 volo qd̄ cruciat nec volo qd̄ satiat, sic idẽ s̄pius. Oui. li. i. de Ponto.
 Quo libet vt saltẽ rure frui libeat. Et lib. iij. Vix excusari posse mihi
 videor. Et lib. iij. Spectarem qualis purpura te tegeret. sic alibi non
 nunq; sed longe rarius q̄ Catullus, Tibullus, Propertius, Vergi. in
 Coppa. Lilia vimineis attulit in calathis. Ibidem. Est hic munda Ce-
 res, est amor, est Bromius. In eodem. Et pendet iunco cœruleus tu-
 cumis. Idem fecit Plinius. vij. epist. Nunc Venerẽ effingat nunc Ve-
 neris puerum. Martia. Sunt hæc trita quidem Zoile sed mea sunt.
 sic alibi s̄pius. & Catul. Aut facere hæc a te dictaq; factaq; sunt. To-
 lerabilia sunt in fine duo monosyllaba Propert. lib. pri. Vni si qua
 placet culta puella sat est. Ouid. in. v. Tristi. Præmia si studio conse-
 quar ista sat est. Monosyllaba præunte synalœpha frequẽs est. Oui.
 Et solum constans in leuitate sua est. ¶ Pentameter versus appo-
 situs hexametro, facit carmen elegiacum. Ausonius. Fortunam re-
 uerenter habe quicumq; repente. Diues ab exili progrediere loco.
 Totum poema Elegia dicitur, ab eleos. id est miseratio, quia homi-
 num dolores, querimonie seu lamentationes, & adolescentulorũ
 amores, hoc genere primũ scribi cœperunt, postea etiam quæcũq;
 aliæ res. Inuentor latet, docẽte in arte poetica Horatio. Versib⁹ im-
 pariter iunctis querimonia primũ. Post etiã inclusa est voti senten-
 tia compos. Quis tamen exiguos elegos emisit auctor. Grammatici
 certant, & adhuc sub iudice lis est. ¶ Debet hexameter cum pen-
 tametro sensum concludere aut suspẽdere, ita vt in sequẽtibus duo-
 bus penitus absoluat, nec potest dictio regens poni in pentametro,
 & recta in sequente hexametro aut contra, id tamẽ non semper ob-
 seruatum video. Oui. v. Trist. Pone metum, valeo corpusq; quod
 ante laborum Impatiens nobis inualidumq; fuit, Sufficit atq; ipso
 b iij